UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CARTAGENA

TABLA DE ADAPTACION

Grado en Turismo

Tabla de adaptacion desde la titulacion de Técnico en Empresas y Actividades Turisticas (TEAT) al
Titulo de Graduado/a en Turismo (5031)

TEAT GRADUADO/A EN TURISMO
CODIGO  ASIGNATURAS CREDITOS CODIGO ASIGNATURAS CREDITOS
ECTS
Economia General 9.0 503101001 Introduccidén ala 6.0
y Turismo Economia
Geografia 9.0 503101002  Geografia de los 6.0
Turistica Recursos
Territoriales de
Espaina
503102008  Geografia Turistica 6.0
Mundial
503101003  Psicologia Social del 6.0
Turismo
Estructura del 9.0 503101004  Estructura del 6.0
Mercado Turistico Mercado Turistico
Introducciodn al 9.0 503101005 Derecho Privadode 6.0
Derecho la Empresa
503101006 Informatica Aplicada 6.0
al Turismo
Historia del Artey 6.0 503101007  Historia del Arteyla 6.0
de la Cultura Cultura
503102002 Patrimonio Cultural 6.0
Matematicas 9.0 503101008 Contabilidad 6.0
Financieray Financiera
Contabilidad
Inglés | 6.0 503101009 Inglés | 6.0
Francés | 6.0 503101010/ Francés |/ 6.0
503101011 Aleman|
Estadistica 6.0 503102001  Estadistica Aplicada 6.0
Descriptiva al Turismo
Técnicas 9.0 503102003  Marketing y 6.0
Publicitarias y de Comunicacion
Mercado Turistica
Derecho 4.5 503102004  Derecho 6.0
Administrativo Administrativo
Turistico
Economia de la 9.0 503102005 Economia de la 6.0
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Empresa
Gestion de
Personal

Gestion y
Produccion de

Alojamientos y
Restauracion

Inglés Il
Francés I

Gestidny
Produccion de
Agencias de Viajes

Contabilidad 11

Inglés Turistico Il

Francés llI

Derecho Laboral
Derecho Fiscal

4.5

4.5

9.0

9.0

4.5

4.5

12.0

12.0

503102006

503102007
503104002
503102009
503102010/

503102011
503103001

503103002

503104007

503103003

503103006

503103007
503103011
503104004
503103012/

503103013

503104005/
503104006

503104001

503104003

503104010

503103010

Empresa
Organizacion y
Gestion de Recursos
Humanos

Gestion de
Alojamientos
Direccidén de
Establecimientos
Hoteleros

Inglés Il

Francés I/

Aleman I
Planificacion
Turistica y
Ordenacién del
Territorio

Gestion de
Entidades de
Intermediacién
Infraestructuras y
Transportes
Turisticos
Contabilidad de
Costes

Disefio y
Comercializacion del
Producto Turistico
Gestion Turistica del
Patrimonio Cultural
Inglés Il

Inglés IV

Francés I/

Aleman llI

Francés IV/
Aleman IV

Turismo Sostenible y
Gestion
Medioambiental
Investigacion Social
del Mercado
Turistico
Distribucion
Electrénica en el
Sector Turistico
Practicum |

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

3.0
6.0

3.0

6.0

6.0

6.0

6.0




Marketing para
Empresas Turisticas
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503104011 Practicum Il 6.0

503104012  Trabajo Fin de 12.0
Grado

503103004 Informador Turistico 6.0
de la Region de
Murcia

503103008  Gestion de Eventos 6.0
y Protocolo

503103009  Turismo 6.0
Complementario

503104008  Sistemas de Gestion 6.0
de Calidad en
Entidades Turisticas

503104009  Turismoy 6.0
Cooperacion
Internacional

503103005  Direccion de 6.0




